
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
55
Data
26-04-17

Oggetto:APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE SERVIZIO
BIBLIOTECARIO, L.R. 3790. ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di aprile
alle ore 18:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 55 del 26-04-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.60   del 26/04/2017 del Responsabile dell'Area
Servizi Culturali così formulata:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che in ottemperanza alla L.r. n.37/90, la biblioteca comunale per
poter accedere ai finanziamenti regionali, deve presentare entro il 30
aprile di ogni anno, un piano di gestione ove vengano specificati
programmi e modalità di funzionamento, spese previste, quote a carico
del Comune e quote da richiedere al soggetto finanziatore;
- che successivi regolamenti hanno stabilito criteri di
compartecipazione con dotazioni finanziarie del Comune e della Regione
come condizione essenziale per l'accesso ai contributi;
- che la L.r. n.37/90 non ammette a finanziamento manutenzioni
ordinarie e acquisto delle attrezzature per la gestione amministrativa
del servizio bibliotecario.

DATO ATTO:
- che l'Ufficio Beni Culturali di questo Comune ha predisposto un
apposito programma;
- che tale programma contiene le indicazioni degli obiettivi che il
servizio bibliotecario si propone di raggiungere nell'anno in corso,
le modalità dei vari interventi e i relativi costi e che, allegato al
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale,;
- che si rende opportuno, al fine di poter accedere al finanziamento
annuale predisposto dalla Regione dell'Umbria, procedere
all'approvazione di detto documento;
- che, in sede di allestimento del bilancio comunale per l'anno 2017,
al servizio bibliotecario sono stati assegnati fondi per Euro 2.300,00
al cap. 930/1, Euro 3.500,00 al cap. 934/1, Euro 500,00 al cap. 936/1)
Euro 11.000,00 al cap. 2664/9;
- che l'onere a carico del Comune per l'attuazione del programma
annuale per il 2017, ammonta a complessivi Euro 17.300,00;

Vista la legge regionale n.37/90;

P R O P O N E

1) di approvare l'unito documento, contenente le linee di
programmazione delle attività del servizio bibliotecario comunale per
l'anno 2017;

2)  di  dare  atto:
- che, in sede di allestimento del bilancio comunale per l'anno 2017,
al servizio bibliotecario sono stati assegnati fondi per Euro 2.300,00
al cap. 930/1, Euro 3.500,00 al cap. 934/1, Euro 500,00 al cap. 936/1)
Euro 11.000,00 al cap. 2664/9;
- che l'onere a carico del Comune per l'attuazione del programma
annuale per il 2017, ammonta a complessivi Euro 17.300,00;

3) di rimettere copia dell'atto di approvazione del programma in
questione alla Regione dell'Umbria;

4) di dichiarare con successiva ulteriore votazione all'unanimità il
presente atto immediatamente eseguibile.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.60 del 26.04.2017 del
Responsabile dell'Area Servizi Culturali;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli previsti dall'art.49 del
T.U.E.L. 267/2000 in ordine:

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 55 del 26-04-2017 Pag. 2



-alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio del servizio
Area Culturali;
-alla regolarità contabile dal responsabile del servizio di
Ragioneria;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di
deliberazione sopra riportata demandando al Responsabile del servizio
proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione
in argomento demandando al Responsabile del servizio proponente gli
adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente
espressa, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell̀art. 134 del d. lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.   60  del 26/04/2017 del Responsabile dell'Area
socio culturale;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii.
in ordine:
-alla regolarità tecnica del Responsabile di servizio Area Socio Culturale;
-alla regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 55 del 26-04-2017 Pag. 3



55

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 55 del 26-04-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-03-18     al  28-03-18    Registro Albo Pretorio n. 479

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 13-03-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 26-04-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 55 del 26-04-2017 Pag. 5


